
BUPATI BERAU 
PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 

PERATURAN BUPATI BERAU 
NOMOR 25 TAHUN 2018 

TENTANG 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 58 TAHUN 2017 
TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2018 

BUPATI BERAU, 

Menimbang : a. bahwa untuk mendukung terlaksananya pembayaran 
Tunjangan Hari Raya dan Gaji Ketiga Belas bagi seluruh 
Pegawai Negeri Sipil di lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Berau Tahun Anggaran 2018, maka perlu dilakukan 
perubahan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Satuan Kerja 
Perangkat Daerah ; 

b. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 160 ayat (4) 
dan ayat (6) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 
Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 
Daerah, dimana pergeseran anggaran dilakukan dengan 
cara mengubah Peraturan Bupati tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagai dasar 
pelaksanaan, termasuk pula anggaran yang mengalami 
perubahan baik berupa penambahan dan/atau 
pengurangan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Bupati 
Berau Nomor 58 Tahun 2017 tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Berau Tahun Anggaran 2018. 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang 
Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 
tentang Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 
9) Sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 1820); 



2 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahn 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 
2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 
310); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 33 Tahun 2017 
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018 (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 825); 

6. Peraturan Daerah Nomor 10 Tahun 2017 tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2018 (Lembaran Daerah Kabupaten Berau 
Tahun 2017 Nomor 10); 

7. Peraturan Bupati Berau Nomor 58 Tahun 2017 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2018 (Berita Daerah Kabupaten Berau 
Tahun 2017 Nomor 58) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati Berau 
Nomor 18 Tahun 2018 tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Bupati Berau Nomor 58 Tahun 2017 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2018 (Berita Daerah Kabupaten Berau 
Tahun 18 Nomor 2018). 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS 
PERATURAN BUPATI NOMOR 58 TAHUN 2017 TENTANG 
PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 
DAERAH TAHUN ANGGARAN 2018. 

Pasal I 
Ketentuan Pasal 5 Peraturan Bupati Nomor 58 Tahun 2017 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Berau Tahun Anggaran 2018 (Berita 



Daerah Kabupaten Berau Tahun 2017 Nomor 58) yang telah 
beberapa kali diubah dengan Peraturan Bupati: 
a. Nomor 7 Tahun 2018 (Berita Daerah Kabupaten Berau 

Tahun 7 Nomor 2018 ); dan 
b. Nomor 18 Tahun 2018 (Berita Daerah Kabupaten Berau 

Tahun 18 Nomor 2018 ). 
diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pelaksanaan Perubahan Penjabaran Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah yang ditetapkan dalam Peraturan 
Bupati ini dituangkan lebih lanjut dalam Dokumen 
Pelaksanaan Perubahan Anggaran Satuan Kerja Perangkat 
Daerah sesuai dengan ketentuan perundang-undangan. 

Pasal II 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Berau. 

JONIE MA^HANSYAH 

BERITA DAERAH KABUPATEN BERAU TAHUN 2018 NOMOR 25 

Pasal 5 

Ditetapkan di Tanjung Redeb 
pada tanggal, 4 Juni 2018 

Diundangkan di Tanjung Redeb 
pada tanggal, 4 Juni 2018 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BERAU, 


